Муниципальное казенное учреждение Омского муниципального района Омской области «Центр финансово-экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования»

ПРИКАЗ
27.12.2022                                                                                                           № 224

Об утверждении единой учетной политики централизованного бухгалтерского учета
  Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н), Налоговым кодексом Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить единую учетную политику при централизации бухгалтерского (бюджетного) учета бюджетных учреждений, передавших  полномочия  муниципальному казенному учреждению Омского муниципального района Омской области «Центр финансово-экономического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования» (далее МКУ «Центр ФЭХО в сфере образования»)  на основании договоров ведения бухгалтерского учета и формированию бухгалтерской (финансовой) отчетности согласно Приложения №1 к настоящему приказу в составе следующих разделов:
1. Общие положения
2. Технология обработки учетной информации
3. Правила документооборота
4. План счетов
5. Методика ведения бухгалтерского учета
6. Бухгалтерская (финансовая отчетность)
7. Порядок организации и ведения внутреннего финансового контроля
8. Порядок внесения изменений в учетную политику
2. Утвердить единую учетную политику для целей налогового учета согласно Приложения №2 к настоящему приказу при централизации бухгалтерского (бюджетного) учета бюджетных учреждений, передавших полномочия МКУ «Центр ФЭХО в сфере образования» на основании договоров ведения бухгалтерского учета и формированию бухгалтерской (финансовой) отчетности.
3. Приказ применяется в целях ведения бухгалтерского и налогового учета с 1 января 2023 года.
4. Опубликовать приказ об утверждении единой учетной политики на официальном сайте учреждения - субъекта учета.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера МКУ «Центр ФЭХО в сфере образования» О.А.Данилову.

[bookmark: _GoBack]Директор МКУ «Центр ФЭХО в сфере образования»                 Белугина Е.В.